
МАПЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К1РАУСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛ1КАННЯ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

16 августа 2019 г. № 18-5
г. Юрауск г.Кировск

Об изменении решения Кировского 
районного Совета депутатов 
от 27 декабря 2018 г. № 11-3

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов 
от 27 декабря 2018 г. № 11-3 «О районном бюджете на 2019 год» 
следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить районный бюджет на 2019 год по расходам в сумме 

29 412 076,43 белорусского рубля (далее -  рубль) исходя из 
прогнозируемого объема доходов в сумме 29 382 368,42 рубля.

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на 
конец 2019 года в сумме 29 708,01 рубля и осуществить его 
финансирование согласно приложению 1.»;

1.2. в пункте 3:
в абзаце втором цифры «28 595 876,00» заменить цифрами 

«29 382 368,42»;
в абзаце третьем цифры «28 615 288,66» заменить цифрами 

«29 412 076,43»;
в абзаце шестом цифры «644 578,80» заменить цифрами 

«629 578,80»;
1.3. подпункт 10.1 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10.1. максимальный размер дефицита бюджета Боровицкого

сельсовета на конец года составляет 10,95 рубля, Добосненского



2

сельсовета -  382,00 рубля, Любоничского сельсовета -  109,87 рубля, 
Мышковичского сельсовета -  0 (ноль) рублей, Павловичского сельсовета 
-  15,35 рубля, Скриплицкого сельсовета -  135,00 рубля, Стайковского 
сельсовета -  26,25 рубля;»; 

1.4. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции 
(прилагается);

1.5. в приложении 3 к этому решению:
позицию

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 10 055 817,00»
заменить позицией
«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 10 102 617,00»;

позицию
«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 1 007 077,00»

заменить позицией
«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 1 053 877,00»;

позиции:
«Налоги на остаточную стоимость 
имущества 1 3 2 00 00 620 582,00
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 620 582,00»

заменить позициями:
«Налоги на остаточную стоимость 
имущества 1 3 2 00 00 667 382,00
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 667 382,00»;

позицию
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 431 097,00»

заменить позицией
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 539 789,42»;

позиции:
«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 3 4 0 00 00 153 160,00
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 153 160,00»

заменить позициями:
«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 3 4 0 00 00 261 852,42
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 261 852,42»;

после позиции
«Возмещение средств бюджета, 
потерь, вреда 3 4 1 52 00 23 609,00»

дополнить позицией
«Добровольные взносы 
(перечисления) 3 4 1 54 00 98 000,00»;

позиции:
«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 129 551,00



3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 17 108 962,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 17 108 962,00
Текущие безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь 4 3 1 00 00 16 051 312,00»

заменить позициями:
«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 140 243,42
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 17 739 962,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 17 739 962,00
Текущие безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь 4 3 1 00 00 16 071 172,00»;

позиции:
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 201 108,00
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 4 3 1 62 01 201 108,00
Капитальные безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь 4 3 2 00 00 1 057 650,00
Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 1 057 650,00
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 4 3 2 64 01 1 057 650,00
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 28 595 876,00»

заменить позициями:
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 220 968,00
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 4 3 1 62 01 220 968,00
Капитальные безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь 4 3 2 00 00 1 668 790,00



4

Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 1 668 790,00
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 4 3 2 64 01 1 668 790,00
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 29 382 368,42»;

1.6. приложения 4-6 к этому решению изложить в новой редакции 
(прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель Г.П. Слабодникова



Приложение 1 
к решению 

ировского районного 
ета депутатов 
‘ 2018 № 11-3 

акции решения 
вского районного 

ета депутатов
08.2019 № 18-5)

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита 
районного бюджета

(рублей)

Наименование Вид Источник
Тип

источ­
ника

Детализация Сумма

ОБЩЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 29 708,01
ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 29 708,01
Источники, получаемые из 
других секторов 
государственного управления 1 03 00 00
Бюджетные кредиты, 
полученные из других 
бюджетов 1 03 02 00
Получение бюджетных 
кредитов 1 03 02 01 362 000,00
Погашение основного долга 1 03 02 02 -362 000,00
Изменение остатков средств 
бюджета 1 07 00 00 13 247,01
Остатки на начало отчетного 
периода 1 07 01 00 9 401 285,14
Остатки на конец отчетного 
периода 1 07 02 00 9 388 038,13
Операции по гарантиям 
Правительства Республики 
Беларусь, местных 
исполнительных и 
распорядительных органов 
по кредитам банков 
Республики Беларусь 1 08 00 00
Платежи Правительства 
Республики Беларусь, 
местных исполнительных и 1 08 01 00 -220 000,00



2

распорядительных органов в 
качестве гаранта по 
погашению и обслуживанию 
кредитов, выданных банками 
Республики Беларусь
Возврат сумм, выплаченных 
Правительством Республики 
Беларусь, местными 
исполнительными и 
распорядительными 
органами в счет выполнения 
гарантий по кредитам, 1 08 02 00 220 000,00
Бюджетные кредиты, ссуды, 1 09 00 00 16 461,00
Предоставление средств 1 09 01 00 -43 963,00
Предоставление бюджетных 1 09 01 01 -43 963,00
Возврат средств 1 09 02 00 60 424,00
Возврат бюджетных кредитов 1 09 02 01 43 963,00
Возврат других бюджетных 
займов и иных средств на 
возвратной основе внутри 
страны (за исключением 
возвращаемых в фонд 1 09 02 03 16 461,00



Приложение 4 
к решению
Кировского районного 
"■ депутатов 

>018 № 11-3 
докутента(в редакции решения 

’ *ского районного 
ета депутатов 

.08.2019 № 18-5)

РАСХОДЫ 
районного бюджета по 
функциональной классификации 
расходов бюджета по разделам, 
подразделам и видам

(рублей)
Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 594 938,26
Г осударственные органы общего 
назначения 01 01 00 1 826 438,00
Органы местного управления и 
самоуправления 01 01 04 1 798 618,00
Г осударственные архивы 01 01 07 27 820,00
Обслуживание государственного долга 
Республики Беларусь 01 05 00 270 000,00
Обслуживание долга органов местного 
управления и самоуправления 01 05 03 270 000,00
Резервные фонды 01 09 00 22 474,06
Фонд финансирования расходов, 
связанных со стихийными бедствиями, 
авариями и катастрофами 01 09 03 8 400,00
Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 01 09 04 14 074,06
Другая общегосударственная 
деятельность 01 10 00 216 415,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 216 415,00
Межбюджетные трансферты 01 11 00 259 611,20
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 259 611,20
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 2 637,50
Обеспечение мобилизационной 
подготовки и мобилизации 02 02 00 2 637,50
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 12 659,00
Предупреждение и ликвидация 03 10 00 12 659,00



2

последствий чрезвычайных ситуаций
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 002 855,00
Сельское хозяйство, 
рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 455 299,00
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 04 02 01 299 346,00
Развитие сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции 04 02 02 60 953,00
Прочие вопросы в области сельского 
хозяйства 04 02 05 95 000,00
Транспорт 04 05 00 346 709,00
Автомобильный транспорт 04 05 01 346 709,00
Топливо и энергетика 04 08 00 187 364,00
Другая деятельность в области 
национальной экономики 04 10 00 13 483,00
Имущественные отношения, 
картография и геодезия 04 10 02 6 005,00
Прочие отрасли национальной 
экономики 04 10 05 7 478,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 63 288,92
Охрана природной среды 05 02 00 43 288,92
Другая деятельность в области охраны 
окружающей среды 05 04 00 20 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 2 934 056,35
Жилищное строительство 06 01 00 129 578,80
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 1 463 043,00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 562 788,35
Другие вопросы в области жилищно­
коммунальных услуг 06 05 00 778 646,20
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 6 353 982,00
Медицинская помощь населению 07 01 00 6 353 982,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 2 341 907,40
Физическая культура и спорт 08 01 00 613 329,00
Физическая культура 08 01 01 613 329,00
Культура 08 02 00 1 728 578,40
Культура и искусство 08 02 01 1 574 822,40
Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 153 756,00
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 12 331 979,00
Дошкольное образование 09 01 00 3 520 356,00
Общее среднее образование 09 02 00 7 202 187,00
Дополнительное образование детей и 09 07 00 1 088 134,00



3

молодежи
Другие вопросы в области образования 09 09 00 521 302,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 1 773 773,00
Социальная защита 10 01 00 1 244 004,00
Г осударственная молодежная политика 10 04 00 4 056,00
Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 80 900,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 08 00 444 813,00
ВСЕГО расходов 00 00 00 29 412 076,43



Приложение 5 
ешению

ского районного 
депутатов 
018 № 11-3 
кции решения 

вского районного 
овета депутатов

16.08.2019 № 18-5)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных 
средств районного бюджета в 
соответствии с ведомственной 
классификацией расходов
районного бюджета и 
функциональной классификацией 
расходов бюджета

(рублей)
Наименование Глава Раздел Подраздел Вид Сумма

Г осударственное учреждение 
«Кировский районный архив» 003 00 00 00 27 820,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 27 820,00
Г осударственные органы общего 
назначения 003 01 01 00 27 820,00
Г осударственные архивы 003 01 01 07 27 820,00
Филиал «Кировский райтопсбыт» 
Могилевского коммунального 
областного унитарного 
производственного предприятия 
«Облтопливо» 004 00 00 00 187 364,00
Национальная экономика 004 04 00 00 187 364,00
Топливо и энергетика 004 04 08 00 187 364,00
Райисполком 010 00 00 00 1 694 537,66
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 559 112,06
Г осударственные органы общего 
назначения 010 01 01 00 1 173 267,00
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 1 173 267,00
Обслуживание государственного 
долга Республики Беларусь 010 01 05 00 270 000,00
Обслуживание долга органов 
местного управления и 
самоуправления 010 01 05 03 270 000,00
Резервные фонды 010 01 09 00 22 474,06
Фонд финансирования расходов, 010 01 09 03 8 400,00



2

связанных со стихийными 
бедствиями, авариями и катастрофами
Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 010 01 09 04 14 074,06
Другая общегосударственная 
деятельность 010 01 10 00 93 371,00
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 93 371,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 2 637,50
Обеспечение мобилизационной 
подготовки и мобилизации 010 02 02 00 2 637,50
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 010 03 00 00 2 288,00
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 010 03 10 00 2 288,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 13 483,00
Другая деятельность в области 
национальной экономики 010 04 10 00 13 483,00
Имущественные отношения, 
картография и геодезия 010 04 10 02 6 005,00
Прочие отрасли национальной 
экономики 010 04 10 05 7 478,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 21 000,00
Охрана природной среды 010 05 02 00 1 000,00
Другая деятельность в области охраны 
окружающей среды 010 05 04 00 20 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 7 304,00
Жилищное строительство 010 06 01 00 7 304,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 88 713,10
Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 80 900,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 010 10 08 00 7 813,10
Учреждение здравоохранения 
«Кировская центральная районная 
больница» 054 00 00 00 6 353 982,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 6 353 982,00
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 6 353 982,00
Отдел идеологической работы, 
культуры и по делам молодежи 
райисполкома 056 00 00 00 2 511 455,42
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 65 539,00
Г осударственные органы общего 056 01 01 00 65 539,00



3

назначения
Органы местного управления и 
самоуправления 056 01 01 04 65 539,00
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 056 03 00 00 546,00
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 056 03 10 00 546,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 728 578,40
Культура 056 08 02 00 1 728 578,40
Культура и искусство 056 08 02 01 1 574 822,40
Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 153 756,00
ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 703 800,00
Дополнительное образование детей и 
молодежи 056 09 07 00 703 800,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 12 992,02
Г осударственная молодежная 
политика 056 10 04 00 1 376,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 056 10 08 00 11 616,02
Отдел по образованию, спорту и 
туризму райисполкома 075 00 00 00 12 701 270,18
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 79 505,00
Г осударственные органы общего 
назначения 075 01 01 00 79 505,00
Органы местного управления и 
самоуправления 075 01 01 04 79 505,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 075 08 00 00 613 329,00
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 613 329,00
Физическая культура 075 08 01 01 613 329,00
ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 11 628 179,00
Дошкольное образование 075 09 01 00 3 520 356,00
Общее среднее образование 075 09 02 00 7 202 187,00
Дополнительное образование детей и 
молодежи 075 09 07 00 384 334,00
Другие вопросы в области 
образования 075 09 09 00 521 302,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 380 257,18
Социальная защита 075 10 01 00 375 575,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 075 10 08 00 4 682,18



4

Управление по сельскому хозяйству и 
продовольствию райисполкома 082 00 00 00 824 900,50
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 349 394,00
Г осударственные органы общего 
назначения 082 01 01 00 249 394,00
Органы местного управления и 
самоуправления 082 01 01 04 249 394,00
Другая общегосударственная 
деятельность 082 01 10 00 100 000,00
Иные общегосударственные вопросы 082 01 10 03 100 000,00
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 082 03 00 00 9 825,00
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 082 03 10 00 9 825,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 455 299,00
Сельское хозяйство, 
рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 455 299,00
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 082 04 02 01 299 346,00
Развитие сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции 082 04 02 02 60 953,00
Прочие вопросы в области сельского 
хозяйства 082 04 02 05 95 000,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 10 382,50
Охрана природной среды 082 05 02 00 10 382,50
Кировский филиал Автопарк № 14 
ОАО «Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 346 709,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 346 709,00
Транспорт 104 04 05 00 346 709,00
Автомобильный транспорт 104 04 05 01 346 709,00
Кировское унитарное коммунальное 
предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 2 934 658,77
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 110 01 00 00 16 000,00
Другая общегосударственная 
деятельность 110 01 10 00 16 000,00
Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 16 000,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 31 906,42
Охрана природной среды 110 05 02 00 31 906,42
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 2 886 752,35



5

Жилищное строительство 110 06 01 00 82 274,80
Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 1 463 043,00
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 562 788,35
Другие вопросы в области жилищно­
коммунальных услуг 110 06 05 00 778 646,20
Управление по труду, занятости и 
социальной защите райисполкома 117 00 00 00 1 520 043,70
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 230 913,00
Г осударственные органы общего 
назначения 117 01 01 00 230 913,00
Органы местного управления и 
самоуправления 117 01 01 04 230 913,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 289 130,70
Социальная защита 117 10 01 00 868 429,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 117 10 08 00 420 701,70
Коммунальное унитарное дочернее 
предприятие «Управление 
капитальным строительством 
Кировского района» 130 00 00 00 40 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 40 000,00
Жилищное строительство 130 06 01 00 40 000,00
Финансовый отдел райисполкома 326 00 00 00 96 005,66
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 326 01 00 00 96 005,66
Другая общегосударственная 
деятельность 326 01 10 00 7 044,00
Иные общегосударственные вопросы 326 01 10 03 7 044,00
Межбюджетные трансферты 326 01 11 00 88 961,66
Трансферты бюджетам других 
уровней 326 01 11 01 88 961,66
Боровицкий сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 351 00 00 00 9 784,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 351 01 00 00 9 784,00
Межбюджетные трансферты 351 01 11 00 9 784,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 351 01 11 01 9 784,00
Добоснянский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 353 00 00 00 35 544,54
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 35 544,54



6

Межбюджетные трансферты 353 01 11 00 35 544,54
Трансферты бюджетам других 
уровней 353 01 11 01 35 544,54
Любоничский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 355 00 00 00 27 961,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 355 01 00 00 27 961,00
Межбюджетные трансферты 355 01 11 00 27 961,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 355 01 11 01 27 961,00
Мышковичский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 356 00 00 00 12 447,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 356 01 00 00 12 447,00
Межбюджетные трансферты 356 01 11 00 12 447,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 356 01 11 01 12 447,00
Павловичский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 357 00 00 00 25 832,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 357 01 00 00 25 832,00
Межбюджетные трансферты 357 01 11 00 25 832,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 357 01 11 01 25 832,00
Скриплицкий сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 358 00 00 00 47 122,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 358 01 00 00 47 122,00
Межбюджетные трансферты 358 01 11 00 47 122,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 358 01 11 01 47 122,00
Стайковский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 359 00 00 00 11 959,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 359 01 00 00 11 959,00
Межбюджетные трансферты 359 01 11 00 11 959,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 359 01 11 01 11 959,00
Кировская районная организация 
общественного объединения 
«Белорусский республиканский союз 
молодежи» 691 00 00 00 2 680,00



7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 2 680,00
Г осударственная молодежная 
политика 691 10 04 00 2 680,00
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 29 412 076,43



Приложение 6 
к решению

овского районного 
депутатов 
018 № 11-3 
ции решения 

кого районного 
а депутатов 
2019 № 18-5)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и 
подпрограмм, финансирование 
которых предусматривается за 
счет средств районного 
бюджета, в разрезе
ведомственной классификации 
расходов районного бюджета и 
функциональной классификации 
расходов бюджета

(рублей)

Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова­

ния

1. Г осударственная программа 
развития аграрного бизнеса в 
Республике Беларусь на 2016 -  
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 11 марта 2016 г.
№ 196
подпрограмма 12 
«Обеспечение общих условий 
функционирования 
агропромышленного 
комплекса»

Национальная
экономика

Управление по 
сельскому 
хозяйству и 
продовольствию 
райисполкома

455 299,00

Итого по программе 455 299,00
2. Государственная программа 
о социальной защите и 
содействии занятости 
населения на 2016 -  2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 30 января 2016 г. 
№ 73
подпрограмма 5 
«Социальная интеграция

Социальная
политика

Отдел
идеологической

11 280,00



2

инвалидов и пожилых 
граждан»

работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома
Управление по 
труду, занятости 
и социальной 
защите
райисполкома

1 232 245,00

Итого по подпрограмме 1 243 525,00
Итого по программе 1 243 525,00
3. Государственная программа 
«Здоровье народа и 
демографическая безопасность 
Республики Беларусь» на 
2016 -  2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 14 марта 2016 г.
№ 200
3.1. подпрограмма 1 
«Семья и детство»

Социальная
политика

Управление по 
труду, занятости 
и социальной 
защите
райисполкома

38 965,00

3.2. подпрограмма 3 
«Туберкулез»

Здравоохранение Учреждение
здравоохранения
«Кировская
центральная
районная
больница»

1 905,00

3.3. подпрограмма 5 
«Профилактика ВИЧ- 
инфекции»

Здравоохранение Учреждение
здравоохранения
«Кировская
центральная
районная
больница»

100,00

3.4. подпрограмма 7 
«Обеспечение
функционирования системы 
здравоохранения Республики 
Беларусь»

Здравоохранение Учреждение
здравоохранения
«Кировская
центральная
районная
больница»

6 351 977,00

Итого по программе 6 392 947,00



3

4. Государственная программа 
«Охрана окружающей среды и 
устойчивое использование 
природных ресурсов» на 
2016-2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 17 марта 2016 г.
№ 205

4.1. подпрограмма 4 
«Сохранение и устойчивое 
использование биологического 
и ландшафтного 
разнообразия»

Охрана
окружающей
среды

Райисполком 1 000,00

4.2. подпрограмма 6 
«Обеспечение
функционирования системы 
управления охраной 
окружающей среды в 
Республике Беларусь и 
реализация мероприятий по 
рациональному (устойчивому) 
использованию природных 
ресурсов и охране 
окружающей среды на 
региональном уровне»

Охрана
окружающей
среды

Райисполком 20 000,00
Управление по 
сельскому 
хозяйству и 
продовольствию 
райисполкома

10 382,50

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

31 906,42

Итого по подпрограмме 62 288,92
Итого по программе 63 288,92
5. Государственная программа 
«Энергосбережение» на 2016 -  
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г.
№ 248
подпрограмма 2 «Развитие 
использования местных 
топливно-энергетических 
ресурсов, в том числе 
возобновляемых источников 
энергии»

Жилищно­
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

500 000,00

Итого по программе 500 000,00



4

6. Государственная программа 
«Образование и молодежная 
политика» на 2016 -  2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г.
№ 250

6.1. подпрограмма 1 
«Развитие системы 
дошкольного образования»

Образование Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома

3 520 356,00

6.2. подпрограмма 2 
«Развитие системы общего 
среднего образования»

Образование Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома

7 052 842,00

6.3. подпрограмма 3 
«Развитие системы 
специального образования»

Образование Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома

149 345,00

6.4. подпрограмма 8 
«Развитие системы 
дополнительного образования 
детей и молодежи»

Образование Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома

703 800,00

Отдел по 
образованию, 
спорту и туризма 
райисполкома

384 334,00

Итого по подпрограмме 1 088 134,00
6.5. подпрограмма 9 
«Обеспечение
функционирования системы 
образования Республики 
Беларусь»

Образование Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома

521 302,00

Социальная
политика

Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома

375 575,00

Итого по подпрограмме 896 877,00
6.6. подпрограмма 11 
«Молодежная политика»

Социальная
политика

Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома

1 376,00

Итого по программе 12 708 930,00



5

7. Государственная программа 
«Культура Беларуси» на 
2016 -  2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров 
Республики Беларусь 
от 4 марта 2016 г. № 180

7.1. подпрограмма 1 
«Наследие»

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации

Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома

516 388,00

7.2. подпрограмма 2 
«Искусство и творчество»

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации

Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома

1 058 434,40

7.3. подпрограмма 3 
«Архивы Беларуси»

Общегосударств
енная
деятельность

Государственное 
учреждение 
«Кировский 
районный архив»

27 820,00

Итого по программе 1 602 642,40
8. Государственная программа 
развития физической 
культуры и спорта в 
Республике Беларусь на 2016 -  
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 12 апреля 2016 г. 
№ 303
подпрограмма 2 
«Подготовка спортивного 
резерва, физкультурно­
оздоровительная, спортивно­
массовая работа»

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации

Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома

613 329,00

Итого по программе 613 329,00



6

9. Государственная программа 
«Комфортное жилье и 
благоприятная среда» на 2016 
-  2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь
от 21 апреля 2016 г. № 326

9.1. подпрограмма 1 Жилищно- Кировское 1 455 861,2
«Обеспечение качества и коммунальные унитарное
доступности услуг» услуги и коммунальное

жилищное предприятие
строительство «Жилкомхоз»

Социальная Райисполком 5 893,00
политика

Итого по подпрограмме 1 461 754,20

9.2. подпрограмма 2 Жилищно- Кировское 229 635,00
«Модернизация и повышение коммунальные унитарное
эффективности услуги и коммунальное
теплоснабжения» жилищное предприятие

строительство «Жилкомхоз»

9.3. подпрограмма 3 Жилищно- Кировское 552 900,00
«Ремонт жилищного фонда» коммунальные унитарное

услуги и коммунальное
жилищное предприятие
строительство «Жилкомхоз»

9.4. подпрограмма 8 «Качество Национальная Райисполком 7 478,00
и доступность бытовых услуг» экономика

Итого по программе 2 251 767,20

10. Государственная
программа «Строительство
жилья» на 2016 -  2020 годы,
утвержденная постановлением
Совета Министров
Республики Беларусь
от 21 апреля 2016 г. № 325



7

10.1. подпрограмма 1 
«Строительство жилых домов»

Жилищно­
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Райисполком 7 304,00

Коммунальное
унитарное
дочернее
предприятие
«Управление
капитальным
строительством
Кировского
района»

40 000,00

Социальная
политика

Райисполком 50 900,00

Итого по подпрограмме 98 204,00

10.2. подпрограмма 2 
«Инфраструктура к жилью»

Жилищно­
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

82 274,80

Итого по программе 180 478,80

11. Г осударственная 
программа развития 
транспортного комплекса 
Республики Беларусь на 2016 
-  2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 28 апреля 2016 г. 
№ 345
подпрограмма 2 
«Развитие автомобильного, 
городского электрического 
транспорта и метрополитена 
Республики Беларусь»

Национальная
экономика

Кировский филиал 
Автопарк № 14 
ОАО
«Могилевоблавто-
транс»

346 709,00

Итого по программе 346 709,00

12. Государственная 
программа на 2015 -  2020 
годы по увековечению 
погибших при защите

Жилищно­
коммунальные 
услуги и 
жилищное

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие

15 000,00



8

Отечества и сохранению 
памяти о жертвах войн, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров 
Республики Беларусь 
от 4 июня 2014 г. № 534

строительство «Жилкомхоз»

ИТОГО 26 373 916,32


